
  

Stránka 1 z 2 

 

Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

      Resselovo náměstí 77                    urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

                                                        537 16 Chrudim    www.chrudim.eu 

  

Odbor životního prostředí 
Pardubická 67 

537 16 Chrudim 

 
Č. j.: CR 001719/2025 OŽP/Ry 

Spis. Zn.: CR 001719/2025 

Váš dopis ze dne:  

Spis. a skart. znak a lhůta: 247.3/S5 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 0 

Vyřizuje: Ing. Ivo Rychnovský 

Tel: 469 657 301 

E-mail: ivo.rychnovsky@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 15.01.2025 

 

 

Poskytnutí informací  

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako místně a věcně příslušný správní orgán 
podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
jako povinný subjekt podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, dále označený jen jako „povinný subjekt“ ve věci „Žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)“, kterou dne 19. 12. 2024  podala 
 

společnost Cerea, a.s.,  IČO 46504940, Dělnická č. p. 384, 531 25  Pardubice, 
 

týkající se informace k provedeným kontrolám na pozemcích parc. č.  444/18 a 444/100 v k. ú. 
Slatiňany v roce 2024 - zda a kolik bylo  provedených kontrol, jak byly kontroly vyřízeny, zda byl 
shledán rozpor se zákonem a zda a v kolika z provedených kontrol bylo zahájeno řízení o spáchání 
přestupku a jakým bylo toto řízení o přestupku skončeno, spolu se spisovými značkami. 

 
K výše uvedené žádosti sdělujeme: 
 
Vodoprávní a stavební úřad: 
V roce 2024 nebyla provedena žádná kontrolní prohlídka, popř. vodoprávní dozor na výše 
uvedených pozemcích, které by vypisoval Vodoprávní a stavební úřad Chrudim, jako kontrolní 
orgán. 
Pouze upozorňujeme, že evidujeme kontrolní prohlídku z roku 2014 a to ve věci prošetření 
ohrožení podzemních a povrchových vod závadnými látkami v budově a na pozemku st. p. 929 v 
katastrálním území Slatiňany a v jejím okolí. Kontrolována byla osoba: Cerea, a.s., IČO 46504940, 
Dělnická č. p. 384, Pardubičky, 530 03 Pardubice 3 (spis č. 013050/2014 Ku; ČVE Y/503/0156).  
Dne 19. 3. 2014 bylo provedeno ohledání na místě a ústní jednání s kontrolovanou osobou. Při 
tomto vodoprávním dozoru nebylo zjištěno mimořádné závažné zhoršení nebo mimořádné 
závažné ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod. Drobné nedostatky bylo na místě 
uloženo odstranit. 
Vodoprávní a stavební úřad Chrudim se v roce 2024 pouze v několika případech jako dotčený 
orgán zúčastnil místního šetření, které bylo svoláno Stavebním úřadem Slatiňany. 
Dále Vodoprávní a stavební úřad Chrudim eviduje žádost, kterou podala společnost Cerea, a.s., 
dne 24. 4. 2024 o nahlížení do spisu evidovaného pod spis. zn. CR 031191/2017 Ku.  

 

 

Cerea, a.s. 
Dělnická 384 
531 25 Pardubice 
 IDDS: vqvg7ct 



  

Stránka 2 z 2 

 

 

 

V tomto případě se nejednalo o spis vedený Vodoprávní a stavebním úřadem MěÚ Chrudim, ale 
pouze o stanovisko dotčeného orgánu k projektové dokumentaci na akci "Výroba krmných směsí 
Slatiňany". 
K záměru vydal vodoprávní úřad stanovisko, které je uvedeno v souhrnném stanovisku Odboru 
životního prostředí MěÚ Chrudim č. j. CR 021750/2017 OŽP/Ry ze dne 24. 4. 2017. Na základě toho 
byla dokumentace doplněna o dodatek souhrnné technické zprávy a vodoprávní úřad vydal 
stanovisko č. j. CR 031197/2017 OŽP/Ku dne 10. 5. 2017. Toto sdělení bylo zasláno Antonínu 
Odvárkovi, Tyršova č. p. 694, 538 21 Slatiňany, který doplněnou žádost podal. 
 
Oddělení přírodního prostředí: 
V roce 2024 byla provedena jedna kontrola na pozemku p. č. 444/18 a 444/100 oba v katastrálním 
území Slatiňany, spisová značka CR 079075/2024. 
Při kontrole bylo zjištěno, že vlastníci pozemků užívají zemědělskou půdu k nezemědělským 
účelům bez souhlasu s odnětím ze zemědělského půdního fondu. 
Řízení o spáchání přestupku je v řízení, spis. zn. CR 002396/2025. 
 
Oddělení ekologie prostředí:  
Na předmětných pozemcích nebyla v roce 2024 provedena žádná kontrola týkající se odpadového 
hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       Ing. Ivo Rychnovský 
                                         vedoucí Odboru životního prostředí 
                                        v zastoupení Ing. Kateřina Mrózková 

  

 

 

 

 

 


